

PRESSEMEDDELELSE

4. februar 2008

OECD-rapport med anbefalinger og ros til dansk miljøpolitik

OECD har i dag offentliggjort rapporten *”Environmental Performance Reviews – Denmark”* om dansk miljøpolitik i perioden 1999 til 2007. Rapporten indeholder generel ros til og anerkendelse af dansk miljøpolitik.

”Overordnet set kan Danmark være tilfreds med vurderingen fra OECD. Vi er over standard på mange områder og får blandt andet ros for vores implementering af EU-direktiver, for en generel afkobling mellem luftforurening og økonomisk vækst, for vores energieffektivitet og for vores rolle i international miljøbeskyttelse gennem udviklingsbistanden. Det kan jeg kun være tilfreds med som advokat for miljø og natur”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

OECD-rapporten kommer også med anbefalinger til den danske regering. Blandt andet foreslår OECD er, at Danmark øger naturgenopretningen i forhold til vigtige økologiske systemer, herunder større vandløb – og at der etableres nationalparker. Det er en anbefaling, der er givet på tværs af regeringer i Danmark. Allerede tilbage i 1999 anbefalede OECD en strategi for biodiversitet, en national handlingsplan for naturbeskyttelse og et netværk af nationalparker.

”Selv om VK-regeringen er ambitiøs på naturens vegne, kan vi blive endnu bedre. Derfor har jeg også netop i dag løftet sløret for nogle af mine målsætninger for en naturplan for Danmark – en plan, der inddrager alle dele af befolkningen og en plan, der sikrer tilgængelighed og store sammenhængende naturområder”, siger miljøministeren og fortsætter:

”Og derfor lytter vi også gerne til OECD’s analyser og anbefalinger. De peger i mange tilfælde i samme retning, som regeringen vil gå, og mange af anbefalingerne kan regeringen derfor bruge aktivt i det arbejde, der er sat i gang. Det gælder f.eks. i forhold til infrastrukturkommissionen, skattekommissionen, nationalparkerne og indenfor miljø og sundhed”.

OECD-rapporten indeholder i alt 36 konkrete anbefalinger og bygger på faktuelle oplysninger om dansk miljø og på samtaler med væsentlige aktører på miljøområdet,

både i staten, kommunerne, erhvervsorganisationerne, de grønne organisationer og uafhængige eksperter.

Du kan læse og downloade rapporten på www.oecd.org

En dansk oversættelse af konklusionerne kan ses [her](#).

Miljøministerens tale ved pressemødet i dag kan ses [her](#).

Yderligere oplysninger:

Thomas Hag, fung. pressechef, Departementet, tlf: 72 54 60 41 el. 22 48 10 30